Jose Luiz dos Santos 

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 109/2025 

SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de 

até 11.350,00 (onze mil trezentos e cinqüenta reais) 

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva  

Jose Luiz dos Santos

[...]

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 111/2025 

SUMULA:  Autoriza Crédito Adicional Suplementar na 

importância de até R$ 5.050,00 (cinco mil, cinquenta reais):   

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva  

Jose Luiz dos Santos 

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 112/2025 

SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de 

até 248.300,00 (duzentos e quarenta e oito mil trezentos 

reais)  

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva  

Jose Luiz dos Santos 

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 113/2025 

SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância de até 

40.700,00 (quarenta mil setecentos reais)   

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva  

Jose Luiz dos Santos 

José Roberto Lourenço Pardin  

Moacir José da Silva 

Sergio Rodrigues  

AUTOR (ES) PROJETO DE LEI SITUAÇÃO 

Poder Executivo 

PROJETO DE LEI N° 114/2025 

SUMULA:  Autoriza crédito extraordinário na importância 

de até 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) 

APROVADO 

1° discussão. 

VOTOS FAVORÁVEIS VOTOS NÃO FAVORÁVEIS 

Presidente -   Eduardo Bono da Silva  

Edyelson da Silva Cano 

Elcio Ferreira do Nascimento 

Gilmar Amarante Torres 

João Lourenço da Silva  

Jose Luiz dos Santos